[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 апреля 2019 г.
	                            № 121

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный
период  2019 года на территории МО МР «Княжпогостский»
В связи с повышением пожарной опасности в весенне - летний период, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО МР «Княжпогостский», в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО МР «Княжпогостский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний пожароопасный период 2019 года на территории МО МР «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности                                                                                          руководителя администрации
                                                     А.Л.Немчинов

Приложение

к постановлению администрации

от 08.04.2019 г. № 121
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности                                             в весенне - летний пожароопасный период 2019 года                                                            на территории МО МР «Княжпогостский»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Организация работы и исполнение решений КЧС и ОПБ администрации МО МР «Княжпогостский»

	1
	Провести заседания КЧС и ОПБ по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду, повышению противопожарной устойчивости объектов с приглашением руководителей предприятий и учреждений
	Март, Май
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Организовать исполнение решений КЧС и ОПБ, касающихся обеспечения пожарной безопасности, в установленные сроки
	В течение всего планового периода
	Председатель КЧС и ОПБ, ответственные лица

	Организация планирования мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности

	3
	Разработать планы первичных мер по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории МО МР «Княжпогостский», организовать их исполнение
	До 1 мая планового периода
	Председатель КЧС и ОПБ

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в лесах и в примыкающих к ним населенных пунктах

	4
	Выполнить мероприятия по противопожарному обустройству лесов в соответствии с действующим законодательством, в том числе по устройству и обновлению минерализованных полос вблизи населенных пунктов (по мере необходимости)
	Июнь планового периода
	Главы поселений

	5
	Разработать, утвердить и обеспечить исполнение в установленном порядке Плана привлечения сил и средств для тушения пожаров в лесах Железнодорожного и Мещурского лесничеств, на пожароопасный сезон очередного календарного года
	Апрель планового периода
	Руководители лесничеств

	6
	Организовать проведение постоянного мониторинга пожарной обстановки в лесах
	В течение всего планового периода
	Руководители лесничеств

	7
	По мере стаивания снега организовать очистку от сухой растительности на территории поселений
	До 30 мая планового периода
	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Информирование населения о мерах пожарной безопасности и пожарной обстановке

	8
	Организовать проведение профилактических мероприятий с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период
	До 1 июня планового периода
	Руководители администраций городских и главы сельских поселений,
ОНД и ПР Княжпогостского района (по согласованию)

	9
	Организовать информирование населения об обстановке с пожарами через официальный интернет-сайт администрации МО МР «Княжпогостский»
	В течение всего планового периода
	Отдел по делам ГО и ЧС  администрации МО МР «Княжпогостский»

	10
	Организовать размещение на официальном интернет-сайте администрации МО МР «Княжпогостский» и рассылку в СМИ информации по пропаганде мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
	В течение всего планового периода
	Отдел по делам ГО и ЧС  администрации МО МР «Княжпогостский»

	11
	С целью предупреждения пожаров от шалости детей с огнем активизировать работу в образовательных организациях и организовать проведение бесед, других познавательных мероприятий по пожарной безопасности
	Май - Июнь планового периода
	Управление образования и отдел культуры и спорта администрации МО МР «Княжпогостский»

	12
	Организовать размещение противопожарной наглядной агитации на стендах в учреждениях
	До 15 мая планового периода
	Управление образования и отдел культуры и спорта администрации МО МР «Княжпогостский»

	Обеспечение надлежащего функционирования источников наружного противопожарного водоснабжения

	13
	Произвести проверку, испытания, при необходимости - текущий ремонт систем противопожарного водоснабжения
	До 10 июня планового периода
	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	14
	Организовать работы по инвентаризации бесхозяйных водопроводных сетей с гидрантами, пожарных водоемов, обеспечить формирование перечня бесхозяйного имущества
	В течение всего планового периода
	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Обеспечение надлежащего функционирования электрооборудования и источников наружного освещения

	15
	Провести профилактическое обслуживание, ремонт электрической проводки, электрооборудования, подтягивание провисших линий электропередач, ревизию молниезащиты, поддерживать их в надлежащем состоянии
	В течение всего планового периода
	Южные электрические сети

	Обеспечение надлежащего содержания и благоустройства территории

	16
	Принять меры по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов на земельных участках общего пользования
	В течение всего планового периода
	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Обеспечение проведения организационных мероприятий и тренировок

	17
	Выполнить предусмотренные правилами пожарной безопасности мероприятия в образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта
	В течение всего планового периода
	Управление образования и отдел культуры и спорта администрации МО МР «Княжпогостский»

	18
	Рекомендовать руководителям организаций в выходные и праздничные дни организовывать круглосуточное дежурство руководящего состава
	В случае объявления особого противопожарного режима
	Руководители организаций

	19
	Провести практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара на объектах с массовым пребыванием людей (более 50 человек)
	До 1 июня планового периода
	Управление образования и отдел культуры и спорта администрации МО МР «Княжпогостский»

«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»